
 

麻布消防署からのお知らせ 令和４年８月４日 

 

 

 

 

 第７１回はたらく消防の写生会表彰式に多くの方々からご参加のご連絡をいただきあり

がとうございます。 

 

さて、令和４年８月１９日（金）１３時３０分から１５時まで予定しています第７１回は

たらく消防の写生会表彰式について、新型コロナウィルスの感染拡大による影響が長期間

に及ぶことが予想され、また、増大する救急需要への対応など消防署の災害対応体制を維持

するため、誠に残念ながら中止とさせていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 表彰状の授与につきましては、今後、各学校と調整の上、個別に対応してまいります。 

 

 なお、作品展示につきましては、都立中央図書館、麻布地区総合支所、六本木メトロハッ

ト（大型ビジョン）、麻布消防署（署前デジタルサイネージ）で８月中旬に行いますので、

ぜひご覧いただきますよう併せてお願い申し上げます。 

 

詳細につきましては、麻布消防署ホームページに掲載の「第７１回はたらく消防の写生会 

入賞作品（優秀賞及び入選）の展示スケジュール」をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

  

第７１回はたらく消防の写生会 

表彰式の中止について 

【問合せ先】 

麻布消防署予防課防火管理係 黒沢 佐伯 安井 

電話 03-3470-0119（内線 520） 

F A X 03-3470-0149 

E メール azabu3@tfd.metro.tokyo.jp 


